Actum in civitate Constantinopolis, in palatio imperiali de Blacherna, 
in sala ubi est cathedra domini Imperatoris supradicti, per me Petrum de 
Rena, presbiterum Ecclesie Sancti Bartholamei, notarium Venetiarum et 
<lieti domini bayuli cancellarium, et de mandato suprascripti serenissimi 
et excellentissimi domini Imperatoris, predictorumque syndicorum volun
tate nominibus quibus supra, publicatum et in formam publicam redactum, 
meoque signo solito consignatum. 

Nota quod instrumentum autenticum superius exemplatum, cum bulla 
aurea pendenti, est una cum jaspidibus et jocalibus supradictis apud do
minos procuratores Ecclesie Sancti Marci, pro ut in recordatione facta ipsis 
procuratoribus in forma in proximo sequenti latere anotata seriosius (r) 
continetur (2). 

Capta. 

5 

Com memoriali, lib. IV, c. 26 (23). 
Reg. Comm., II, p. 124, n. 56. 

r 343, cli e XXV octubris. 

Cum baiulus noster Costantinopolitanus fecerit plezariam nomine nostri 
Comunis de due. XXXm. acceptis mutuo per dominum Imperatorem 
Constantinopolitanum mercatoribus, qui mutuaverunt peccuniam in Con
stantinopoli, et promiserit quod per nostrum Comune in Venetiis satisfiet 
eis per totum mensem decembris proximi, et per nos sit providendum de 
solutione dictorum mercatorum: 

Vadit pars quod committatur sapientibus deputatis super introytu et 
exitu Comunis, quod videant et examinent scripturas et consilia dicti 
facti et consulant super facto inveniendi dictam peccuniam, que possit solvi 

(r) Nel testo: « senostosms », con una sillaba espunta mediante sottolineatura. 
(2) Cfr. Doc. Q· 

' TOMMASO BERTELE 

mercatoribus sicut promissum est eis, et faciant videri et ponderari pignora 
que venerunt, et valorem, et super hiis predicti dent nobis suum consilium 
in scriptis usque ad XV dies, cum quo erimus hic et fiet sicut videbitur 

et quilibet possit ponere partem. 

6 

Senato, Misti, Reg. 21, c. 71. 
Regol. entrate e spese, p. 107, n. 168. 
Reg. Sen., I, 159. 

I 143, indictione XII 

[ die XXV octubris]. 

Recordatio facta dominis procuratoribus Eccle~ie Sancti Marci de ioca

libus et jaspidibus apud eis depositis pro pignorc XXXm. ducatorum 

mutuatorum Imperatori Constantinopolis. 

Nos Andreas Dandulo, Dei gratia Venetiarum, Dalmacie atque 

Chroacie Dux, dominus quarte partis et dimidie totius imperii Romanie, 

recordationem facimus per presentis scripti continentiam vobis nobilibus 

et sapientibus viris Marco Lauredano et Fresco Quirino, procuratoribus 

nostris Ecclesie Sancti Marci, quod habetis apud vos in deposito et salva